UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2022 – PPGCAM

REUNIÃO ORDINÁRIA

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

AMBIENTAIS, no uso das atribuições que lhe confere a portaria GR N°196/2021-MR, convoca

os componentes a seguir nominados, para reunião a ser realizada de forma remota com o uso da

plataforma Google Meet (senha de acesso: meet.google.com/ksr-mfhw-xko), no dia 25/05/2022,

às 09:00hs.

Islana Silva Ponte

Raissa Rachel Salustriano da Silva Matos

Wellington Ferreira do Nascimento

Andrea Presotto

Ciro Libio Caldas dos Santos

PAUTA

1. Solicitação de prorrogação do prazo de defesa da discente Anailda Tertulino Farias;

2. Requerimentos de docentes para credenciamento como membro colaborador do

PPGCAM;

3. Informes.

Dr. Samuel Vieira Brito

Presidente do colegiado do PPG em Ciências Ambientais